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KOLĘDOWE W ROKU PANDEMII
2020/2021

(Zob. „wskazania” Ks. Biskupa Jacka Jezierskiego 
Administratora Archidiecezji Gdańskiej z 26 listopada 2020. 
Prośba ks. proboszcza Andrzeja Sowińskiego, dotyczy wsparcia 
prac remontowych kościołów Mierzeszyna)

32. Maria Fryca, Mierzeszyn
33. Marlena i Sylwester Merchel, Mierzeszyn
34. Elżbieta i Kazimierz Niesiołowscy, Mierzeszyn
35. Stanisława i Jan Leśniak, Błotnia
36. Krystyna i Dariusz Dusza, Błotnia
37. Maja i Robert Czerwińscy, Mierzeszyn
38. Jolanta i Andrzej Plak z Rodziną, Warcz
39. Żaneta i Mariusz Butowscy, Olszanka
40. Małgorzata i Stanisław Dąbkowscy, Mierzeszyn
41. Grażyna i Czesław Wlazło, Mierzeszyn
42. Krzysztof Wlazło, Mierzeszyn
43. Jan Wlazło, Mierzeszyn
44. Justyna i Paweł Wlazło, Mierzeszyn
45. Irena Kuchnowska, Mierzeszyn
46. Barbara i Czesław Adamczyk, Mierzeszyn
47. Katarzyna i Andrzej Kistowscy, Olszanka
48. Janina Kluskiewicz, Błotnia
49. Krystyna Kucmann, Olszanka
50. Aleksandra i Robert Gawin, Olszanka
51. Mieczysław Korycki, Mierzeszyn
52. Krystyna Korycka, Mierzeszyn
53. Jerzy Korycki, Mierzeszyn
54. Bernadeta i Kazimierz Kolbusz, Mierzeszyn
55. Anna i Wojciech Rekowscy, Mierzeszyn
56. Zofia Szymańska, Mierzeszyn
57. Czesława i Bogusław Wójcik, Zaskoczyn
58. Aleksandra i Andrzej Kaczor, Mierzeszyn
59. Anna i Jacek Antoniewicz, Mierzeszyn
60. Angelika i Tomasz Jaszewscy, Mierzeszyn
61. Joanna i Wiesław Wiśniewscy, Mierzeszyn
62. Jolanta i Mirosław Wójcik, Błotnia
63. Teresa i Józef Bąk, Błotnia
64. Mirosława i Wojciech Zalescy, Warcz
65. Urszula, Grzegorz Plata, Mierzeszyn
66. Anna Kujach, Mierzeszyn
67. Elżbieta Czajkowska, Mirosław Templer, Mierzeszyn
68. Danuta Szymańska, Mierzeszyn
69. Rodzina Guzowskich i Potratz, Warcz
70. Zofia Dysarz, Warcz
71. Dorota i Adam Górscy, Warcz
72. Justyna i Adam Niemc, Warcz
73. Teresa Wajsbrot, Warcz
74. Zofia i Eugeniusz Kępka, Olszanka
75. Eryka, Ewa Żurek, Domachowo
76. Bożena i Roman Kiełczykowscy, Mierzeszyn
77. Zofia Gębka z Rodziną, Domachowo
78. Halina i Stanisław Piotrzkowscy, Mierzeszyn
79. Elżbieta i Krzysztof Peplińscy, Domachowo
80. Hanna i Krzysztof Grabińscy, Mierzeszyn
81. Irena i Jerzy Lejk, Mierzeszyn
82. Renata i Jan Leszka z Rodziną, Mierzeszyn
83. Teresa i Jan Koziorzębscy, Olszanka
84. Leokadia Pielecka, Domachowo
85. Beata i Ryszard Rywaccy, Mierzeszyn
86. Magdalena i Andrzej Piotrzkowscy, Mierzeszyn
87. Zofia Sobiecka, Olszanka

WIZYTA DUSZPASTERSKA KOLĘDA 
W ROKU PANDEMII KORONAWIRUSA

ANNO DOMINI 2020/2021

Okres Bożego Narodzenia już za nami. Zakończył się także 
pierwszy miesiąc Roku Pańskiego 2021. Czas ten kojarzy 
nam się również z  tradycyjnymi wizytami duszpasterskimi 
kolędami. Raz w roku kapłan z parafii przychodzi do naszych 
domów z  modlitwą i  błogosławieństwem. To szczególne 
wydarzenie dla każdej rodziny. Przygotowujemy się na  
spotkanie z  księdzem. Z  pewnością pamiętamy wiele kolęd 
parafialnych, i  chyba najbardziej te z  dzieciństwa. Krótki 
pobyt księdza w naszym domu. Rozmowy. Zeszyty od religii, 
obrazki... Szczególna wizyta!

Jednak w  tym roku, nasza kolęda była zupełnie inna. 
Pandemia koronawirusa, liczne ograniczenia, wpłynęły także 
na tegoroczne wizyty. Cała Polska miała „swoiste” kolędy. 
W każdej diecezji, parafii odbywały się nieco inaczej. U nas 
w  Parafii św. Bartłomieja Apostoła w  Mierzeszynie również 
uczestniczyliśmy w kolędach w roku pandemii koronawirusa. 
Po apelu Ks. Biskupa Jacka Jezierskiego Administratora 
Apostolskiego Archidiecezji Gdańskiej sede vacante, 
parafianie składali swoje ofiary kolędowe na tacę podczas 
Mszy świętej. Ksiądz natomiast dyskretnie „przekazywał” 
pamiątki kolędowe (obrazki, naklejki, kalendarze). Jednak 
szczególnym, pobożnym punktem w tym roku były Msze święte 
kolędowe dla poszczególnych wiosek. Wieczorami, pod koniec 
stycznia parafianie gromadzili się na Eucharystii w  intencji 
rodzin oraz wszystkich mieszkańców danej miejscowości. 
Było to z pewnością pięknym przeżyciem dla parafian, jak i dla 
księdza.

Jestem bardzo wdzięczny Parafianom za włączenie się 
w  tegoroczną kolędę. Była inna. Ale ukazała, że jesteśmy 
wspólnotą, także w  trudnym okresie pandemii. Bardzo 
dziękuję również za ofiary kolędowe, które w całości zostaną 
przeznaczone na remonty naszych mierzeszyńskich kościołów 
oraz na inne inwestycje parafialne.

Życzę moim drogim Parafianom Bożego błogosławieństwa 
w nowym roku. Niech Matka Boża ogarnie swoją opieką każdą 
wioskę, rodzinę, każdego, kto tworzy wspólnotę parafialną św. 
Bartłomieja Apostoła. Szczęść Boże!

ks. ANDRZEJ SOWIŃSKI 
proboszcz

MSZE ŚWIĘTE DLA POSZCZEGÓLNYCH WIOSEK
Z OKAZJI WIZYTY DUSZPASTERSKIEJ KOLĘDY
W ROKU PANDEMII KORONAWIRUSA A.D. 2021

Poniedziałek, 25 stycznia, godz. 18.00: 
MIERZESZYN

Wtorek, 26 stycznia, godz. 17.00: 
MIŁOWO, KOZIA GÓRA, SZKLANA GÓRA

Środa, 27 stycznia, godz. 18.00: 
ZASKOCZYN

Czwartek, 28 stycznia, godz. 18.00: 
OLSZANKA i BŁOTNIA

Piątek, 29 stycznia, godz. 17.00: 
WARCZ

Sobota, 30 stycznia, godz. 11.00: 
DOMACHOWO

Serdecznie zapraszam wszystkich Parafian na 
Msze święte w  intencji poszczególnych wiosek 
i  rodzin naszej Parafii. Msze święte sprawowane 
będą w kościele Najświętszego Serca Pana Jezusa.



U ŒW. BART£OMIEJA W MIERZESZYNIE - nr 4 (428) luty 2021
3

88. Bożena i Roman Kolka, Warcz
89. Małgorzata i Ryszard Kulwikowscy z Mamą, Błotnia
90. Jolanta i Jacek Markowscy, Mierzeszyn
91. Danuta i Zygmunt Szulc, Miłowo
92. Halina i Kazimierz Jurek, Mierzeszyn
93. Krystyna i Jan Surma, Zaskoczyn
94. Magdalena i Janusz Pieczykolan, Miłowo
95. Katarzyna i Karol Raszewscy, Zaskoczyn
96. Jadwiga Kąkol, Mierzeszyn
97. Iwona i Grzegorz Fenscy, Mierzeszyn
98. Ewa Dawidowska, Zaskoczyn
99. Agnieszka i Mirosław Ciepiela, Mierzeszyn
100. Rodzina Marczyk, Mierzeszyn
101. Michalina Ziobroń, Zaskoczyn
102. Teresa Walkowska, Domachowo
103. Ewelina i Zbigniew Gębka, Domachowo
104. Rodzina Stefańskich, Mierzeszyn
105. Ludwika i Jerzy Meier, Mierzeszyn
106. Karolina i Rafał Meier, Mierzeszyn
107. Katarzyna i Adam Meier, Mierzeszyn
108. Tomasz Mejer, Domachowo
109. Wiesława i Tadeusz Mejer, Domachowo
110. Aneta Przytarska, Mierzeszyn
111. Jolanta i Mirosław Kobrzyńscy, Mierzeszyn
112. Zofia Stosio, Domachowo
113. Danuta i Wiesław Ronowicz, Błotnia
114. Hanna i Janusz Peplińscy, Mierzeszyn
115. Dagmara i Stanisław Niemc, Mierzeszyn
116. Jolanta i Wojciech Lejk, Mierzeszyn
117. Bogumiła i Władysław Płońscy, Zaskoczyn
118. Rodzina Sela, Domachowo
119. Eugeniusz Jąkalski, Mierzeszyn
120. Ewelina i Michał Wajroch, Olszanka
121. Bogusława, Ewa i Zdzisław Papisowie, Mierzeszyn
122. Zofia i Romuald Stosio, Domachowo
123. Rodzina Steege, Mierzeszyn
124. Krystyna Czerwińska, Mierzeszyn
125. Krystyna Chudzicka z Rodziną, Domachowo
126. Helena i Marian Szulejewscy, Zaskoczyn
127. Urszula Kania, Zaskoczyn
128. Ewelina i Tomasz Surma, Zaskoczyn
129. Maria Szulc i Rodzina Roszczyniała, Zaskoczyn
130. Anna Borkowska, Zaskoczyn
131. Irena i Wiesław Dyl, Zaskoczyn
132. Elżbieta i Henryk Lewandowscy, Mierzeszyn
133. Elżbieta i Władysław Góra, Domachowo
134. Iwona i Błażej Konkol, Domachowo
135. Beata i Piotr Sildatk, Mierzeszyn
136. Agnieszka i Wojciech Napiórkowscy, Mierzeszyn
137. Rodzina Banasik, Mierzeszyn
138. Iwona i Sławomir Gaładyk, Mierzeszyn
139. Barbara i Mirosław Gajewscy, Mierzeszyn
140. Elżbieta i Stefan Krause, Domachowo
141. Mirosława i Andrzej Kobylarz, Domachowo
142. Urszula Grześlak, Mierzeszyn
143. anonimowo W., Mierzeszyn
144. Jadwiga, Grzegorz Zubel, Mierzeszyn
145. Adam, Katarzyna Farbiś, Warcz
146. Barbara i Henryk Hinz, Olszanka
147. Barbara i Krzysztof Rywaccy, Błotnia
148. Sylwia i Jacek Schuchardt, Warcz
149. Elżbieta i Tomasz Meger, Mierzeszyn
150. Katarzyna i Mariusz Mocarscy, Olszanka
151. Helena Schuchardt, Domachowo

152. Mariola i Roman Kolbusz, Olszanka
153. Mariola Koprowicz z Rodziną, Olszanka
154. Marianna Meger, Mierzeszyn
155. Kazimiera i Kazimierz, Ryszard Socha, Błotnia
156. Aneta i Wojciech Góra, Domachowo
157. Teresa i Ryszard Budzyńscy, Warcz
158. Katarzyna i Piotr Kuchnowscy, Warcz
159. Aniela i Leszek Włodarczyk, Warcz
160. Marzena Stacker, Miłowo
161. Halina i Grzegorz Dąbkowscy, Mierzeszyn
162. Lucyna i Marek Czerwińscy, Mierzeszyn
163. Anna i Dariusz Kobrzyńscy, Mierzeszyn
164. Elżbieta Temberska, Mierzeszyn
165. Bożena i Adam Bukowscy, Mierzeszyn
166. Ewa i Piotr Koryccy, Mierzeszyn
167. Jolanta i Bolesław Dachtera, Mierzeszyn
168. Adriana i Włodzimierz Pietrzak, Mierzeszyn
169. Mirosława i Jerzy Pietrzak, Mierzeszyn
170. Rodzina: Ziemian i Kinowskich, Mierzeszyn
171. Zbigniew Szuba z Rodziną, Mierzeszyn
172. Bogusława Szafrańska, Mierzeszyn
173. Bogusława Formela, Mierzeszyn
174. Beata i Daniel Formela, Mierzeszyn
175. Paulina i Mariusz Czerwińscy, Mierzeszyn
176. Krystyna i Wojciech Czerwińscy, Mierzeszyn
177. Bernarda i Marian Pieczykolan, Kozia Góra
178. Regina Murawska, Wioleta Torłop, Miłowo
179. Agnieszka Kuśmierek, Miłowo
180. Elżbieta i Stanisław Kaźmierczak, Kozia Góra
181. Joanna i Mieczysław Szczęsny, Miłowo
182. Irena i Krzysztof Jankowscy, Miłowo
183. Jan i Gertruda Rojkiewicz, Mierzeszyn
184. Cecylia i Adam Groszek, Zaskoczyn
185. Ewa i Ryszard Garski, Zaskoczyn
186. Beata i Andrzej Walczyna, Zaskoczyn
187. Ewelina i Mirosław Nofz, Zaskoczyn
188. Barbara i Ryszard Adamczyk, Zaskoczyn
189. Beata i Adam Chodowscy, Zaskoczyn
190. Hanna i Stefan Kryszewscy, Zaskoczyn
191. Stanisława i Kazimierz Groszek, Mierzeszyn
192. Krystyna i Tadeusz Butowscy, Olszanka
193. Anna i Jarosław Czysarscy, Olszanka
194. Elżbieta i Jan Wiśniewscy, Błotnia
195. Mariola i Roman, Patrycja Temberscy, Błotnia
196. Krystyna i Eugeniusz Dziobko, Błotnia
197. Ewa i Andrzej, Paweł Rosiak, Olszanka
198. anonimowo
199. Grażyna, Sławomir Rywaccy, Błotnia
200. Rodzina Kamratowskich, Błotnia
201. Rodzina Klaffke, Błotnia
202. Aleksandra i Roman Socha, Błotnia
203. Ewa i Krzysztof Kolbusz, Olszanka
204. Lidia i Bartłomiej Kuklińscy, Błotnia
205. Ewelina i Krzysztof Sobieccy, Olszanka
206. Kinga i Kamil Kolbusz, Olszanka
207. Rodzina Lidii i Adama Wickich, Warcz
208. anonimowo
209. Urszula i Brunon, Mariusz Wenta, Warcz
210. Anna Myszk, Warcz
211. Dorota i Andrzej Walkusz, Warcz
212. Sandra i Paweł Kłosińscy, Warcz
213. Władysława i Tomasz Kłosińscy, Warcz
214. Anita i Mirosław Żurawscy, Mierzeszyn
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ORĘDZIE PAPIEŻA FRANCISZKA
 NA XXIX ŚWIATOWY DZIEŃ CHOREGO 

11 lutego 2021 roku
 
Jeden jest wasz Nauczyciel, a  wy wszyscy 

braćmi jesteście (Mt 23, 8). Relacja zaufania 
u podstaw opieki nad chorymi

 Drodzy Bracia i Siostry! 

Obchody XXIX Światowego Dnia Chorego, które 
odbędą się 11 lutego 2021 roku, we wspomnienie 
Najświętszej Maryi Panny z  Lourdes, to 
odpowiedni moment, by zwrócić szczególną 
uwagę na chorych i  na tych, którzy się nimi 
opiekują, zarówno w miejscach przeznaczonych 
na ich pielęgnację, jak i  na łonie rodziny czy 
wspólnot. Nasze myśli kierujemy w szczególności 
do tych, którzy na całym świecie cierpią z powodu 
skutków pandemii koronawirusa. Wszystkim, 
zwłaszcza najuboższym i usuniętym na margines 
wyrażam moją duchową bliskość, zapewniając 
o trosce i miłości Kościoła. 

1. Temat tego dnia czerpie inspirację 
z fragmentu Ewangelii, w którym Jezus krytykuje 
obłudę tych, którzy mówią, ale nie czynią (por. 
Mt 23, 1-12). Kiedy wiara sprowadza się do pustej 
retoryki, nie angażując się w historię i potrzeby 
drugiego, wówczas brakuje spójności między 
wyznawaną wiarą a prawdziwym życiem. Jest to 
poważne zagrożenie. Dlatego Jezus używa mocnych 
wyrażeń, aby ostrzec przed niebezpieczeństwem 
popadnięcia w  bałwochwalstwo samego siebie 
i  stwierdza: „Jeden jest wasz Nauczyciel, a wy 
wszyscy braćmi jesteście” (w. 8). 

Krytyka, którą Jezus kieruje do tych, którzy 
„mówią, a nie czynią” (w. 3) jest zbawienna zawsze 
i dla wszystkich, ponieważ nikt nie jest odporny na 
zło obłudy, zło bardzo poważne, które uniemożliwia 
nam rozwój jako dzieci jedynego Ojca, powołane 
do życia powszechnym braterstwem.

Wobec sytuacji potrzeby brata i  siostry, 
Jezus przedstawia wzór zachowania całkowicie 
przeciwny obłudzie. Proponuje, by zatrzymać 
się, wysłuchać, nawiązać bezpośrednią i osobistą 
relację z  drugim człowiekiem, poczuć dla niego 
czy dla niej empatię i wzruszenie, zaangażować się 
w jego cierpienie do tego stopnia, by zatroszczyć 
się o niego w posłudze (por. Łk 10, 30-35). 

2. Doświadczenie choroby sprawia, że 
odczuwamy naszą bezradność, a  jednocześnie 
wrodzoną potrzebę drugiego człowieka. Jeszcze 
wyraźniejszym staje się fakt, iż jesteśmy 
stworzeniem i  w  sposób oczywisty odczuwamy 
naszą zależność od Boga. Gdy jesteśmy chorzy, 

niepewność, strach a  niekiedy przerażenie 
przenikają bowiem nasze umysły i  serca. 
Znajdujemy się w sytuacji bezsilności, ponieważ 
nasze zdrowie nie zależy od naszych zdolności 
ani od naszego „zatroskania” (por. Mt 6, 27). 

Choroba narzuca pytanie o  sens, które 
w wierze skierowane jest do Boga: pytanie, które 
szuka nowego znaczenia i  nowego kierunku 
dla egzystencji, a  które niekiedy nie od razu 
może znaleźć odpowiedź. W  tych żmudnych 
poszukiwaniach nie zawsze są w  stanie nam 
pomóc przyjaciele i krewni.

Symboliczna pod tym względem jest biblijna 
postać Hioba. Jego żona i przyjaciele nie potrafią 
towarzyszyć mu w nieszczęściu, wręcz przeciwnie, 
oskarżają go, potęgując jego samotność 
i  zagubienie. Hiob wpada w  stan opuszczenia 
i niezrozumienia. Ale właśnie poprzez tę skrajną 
kruchość, odrzucając wszelką obłudę i obierając 
drogę szczerości wobec Boga i  wobec innych, 
sprawia, że jego uporczywe wołanie dociera 
do Boga, który w  końcu odpowiada, otwierając 
przed nim nową perspektywę. Potwierdza, 
że jego cierpienie nie jest naganą ani karą, 
nie jest też stanem oddalenia od Boga ani 
oznaką Jego obojętności. Zatem z poranionego 
i uzdrowionego serca Hioba wypływa ta tętniąca 
życiem i wzruszająca wypowiedź, skierowana do 
Pana: „Dotąd Cię znałem ze słyszenia, obecnie 
ujrzałem Cię wzrokiem” (42, 5).

3. Choroba ma zawsze oblicze, i  to nie tylko 
jedno: ma oblicze każdego chorego i każdej chorej, 
także tych osób, które czują się lekceważone, 
wykluczone, ofiar niesprawiedliwości społecznej, 
która odmawia im praw podstawowych (por. 
Fratelli tutti, 22). Obecna pandemia ujawniła wiele 
nieprawidłowości w systemach opieki zdrowotnej 
oraz braki w  zakresie pomocy udzielanej 
chorym. Osoby starsze, najsłabsze i najbardziej 
bezbronne nie zawsze mają zapewniony dostęp 
do opieki i nie zawsze odbywa się to w sposób 
sprawiedliwy. Zależy to od decyzji politycznych, 
sposobu zarządzania zasobami i zaangażowania 
osób zajmujących odpowiedzialne stanowiska. 
Inwestowanie środków w  leczenie i  opiekę nad 
chorymi jest priorytetem związanym z  zasadą, 
że zdrowie jest podstawowym dobrem wspólnym. 
Jednocześnie pandemia uwydatniła poświęcenie 
i  wielkoduszność pracowników służby zdrowia, 
wolontariuszy, pracowników i  pracownic, 
księży, zakonników i  zakonnic, którzy dzięki 
profesjonalizmowi, ofiarności, poczuciu 
odpowiedzialności i miłości bliźniego pomagali, 
pielęgnowali, pocieszali i  służyli wielu osobom 
chorym i  ich rodzinom. To milcząca rzesza 
mężczyzn i kobiet, którzy postanowili spojrzeć 
na te oblicza, troszcząc się o  rany pacjentów, 
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których  odczuwali jako bliskich z racji wspólnej 
przynależności do rodziny ludzkiej.

Bliskość jest tak naprawdę cennym balsamem, 
który daje wsparcie i  pocieszenie tym, którzy 
cierpią w  chorobie. Jako chrześcijanie, 
przeżywamy bliskość jako wyraz miłości Jezusa 
Chrystusa, Dobrego Samarytanina, który ze 
współczuciem stał się bliskim każdego człowieka 
zranionego przez grzech. Zjednoczeni z Nim przez 
działanie Ducha Świętego jesteśmy powołani, by 
być miłosierni jak Ojciec i  miłować zwłaszcza 
naszych braci chorych, słabych i  cierpiących 
(por. J 13, 34-35). Przeżywamy tę bliskość nie 
tyko osobiście, ale także w formie wspólnotowej. 
Braterska miłość w  Chrystusie rodzi bowiem 
wspólnotę, która potrafi leczyć, która nikogo 
nie opuszcza, która włącza i  przyjmuje przede 
wszystkim najsłabszych.

W  związku z  tym chciałbym przypomnieć 
o  znaczeniu solidarności braterskiej, która 
wyraża się konkretnie w  służbie i  może 
przybierać różne formy, które wszystkie są 
ukierunkowane na wspieranie naszego bliźniego. 
„Służenie oznacza troszczenie się o osoby słabe 
w naszych rodzinach, w naszym społeczeństwie, 
w naszym narodzie” (Homilia na placu Rewolucji 
w Hawanie, 20 września 2015 roku: L’Osservatore 
Romano, wyd. polskie, n. 10 (376)/2015, s. 23). 

W  tym zaangażowaniu każdy jest w  stanie 
„zostawić na boku swoje dążenia, oczekiwania, 
swoje pragnienia bycia wszechmocnym 
w obliczu konkretnego spojrzenia najsłabszych. 
[...] Służba zawsze patrzy w  twarz brata, 
dotyka jego ciała, czuje jego bliskość, a nawet 
w  pewnych przypadkach «znosi» ją i  zabiega 
o  rozwój brata. Dlatego służba nigdy nie jest 
ideologiczna, ponieważ nie służy się ideom, ale 
służy się osobom” (por. tamże).

4. Dla dobrej terapii decydujące znaczenie ma 
aspekt relacyjny, dzięki któremu można mieć 
podejście całościowe do chorego. Docenianie 
tego aspektu pomaga również lekarzom, 
pielęgniarkom, specjalistom i  wolontariuszom, 
aby otoczyć opieką osoby cierpiące, aby im 
towarzyszyć w  procesie uzdrowienia, dzięki 
relacji międzyosobowej, opartej na zaufaniu 
(por. Nowa Karta Pracowników Służby Zdrowia 
[2016],  4). Chodzi zatem o ustanowienie paktu 
między osobami potrzebującymi opieki a  tymi, 
którzy się nimi opiekują; paktu opartego na 
wzajemnym zaufaniu i  szacunku, szczerości 
i  dyspozycyjności, aby przezwyciężyć wszelkie 
bariery obronne, umieścić w  centrum godność 
chorego, chronić profesjonalizm pracowników 
służby zdrowia i  utrzymywać dobre relacje 
z rodzinami pacjentów.

To właśnie ta relacja z  osobą chorą znajduje 
niewyczerpane źródło motywacji i  mocy 
w miłości Chrystusa, jak pokazuje tysiącletnie 
świadectwo mężczyzn i kobiet, którzy stali się 
świętymi służąc chorym. Z  tajemnicy śmierci 
i zmartwychwstania Chrystusa wypływa bowiem 
ta miłość, która potrafi nadać pełen sens 
zarówno sytuacji pacjenta, jak i  tego, kto się 
o niego troszczy. Zaświadcza o tym wielokrotnie 
Ewangelia, ukazując, że uzdrowienia dokonane 
przez Jezusa nigdy nie są gestami magicznymi, 
lecz zawsze są owocem  spotkania, relacji 
międzyosobowej, w której dar Boży, ofiarowany 
przez Jezusa, odpowiada na wiarę osoby, która go 
przyjmuje, co podsumowują słowa, które Jezus 
często powtarza: „twoja wiara cię ocaliła”.

5. Drodzy bracia i  siostry, przykazanie 
miłości, które Jezus pozostawił swoim uczniom, 
znajduje konkretną realizację także w  relacji 
z chorymi. Społeczeństwo jest bardziej ludzkie, 
jeśli potrafi bardziej zatroszczyć się o  swoich 
słabych i cierpiących członków, a zdoła czynić to 
skutecznie będąc ożywione miłością braterską. 
Dążmy do tego celu i  sprawmy, aby nikt nie 
został pozostawiony sam sobie, aby nikt nie 
czuł się wykluczony lub opuszczony. 

Powierzam wszystkich chorych, pracowników 
służby zdrowia i  tych, którzy troszczą się 
o  cierpiących, Maryi, Matce Miłosierdzia 
i Uzdrowieniu Chorych. Niech z Groty w Lourdes 
i  z  Jej niezliczonych sanktuariów na całym 
świecie wspiera naszą wiarę i  naszą nadzieję, 
i pomaga nam troszczyć się o siebie nawzajem 
z bratnią miłością. Wszystkim i każdemu z was 
z serca udzielamp mojego błogosławieństwa.

Rzym, u św. Jana na Lateranie, dnia 20 grudnia 
2020 roku, w IV Niedzielę Adwentu.

 
Papież FRANCISZEK

DZIEŃ CHOREGO W MIERZESZYNIE 
Wspomnienie NMP z Lourdes, 11 lutego 2021 roku

Serdecznie zapraszam wszystkich Starszych 
oraz Chorych Parafian na Mszę świętą 
z  okazji XXIX Światowego Dnia Chorego 
w czwartek, 11 lutego 2021 roku o godz. 9.30. 
Eucharystia będzie sprawowana w  kościele 
św. Bartłomieja Apostoła w  Mierzeszynie. 
Będzie również okazja przyjęcia sakramentu 
namaszczenia chorych. Pod koniec Mszy 
świętej specjalne nabożeństwo w  intencji 
chorych z błogosławieństwem lourdzkim.

ks. Andrzej
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INTENCJE MSZALNE luty 2021

 1. poniedziałek  
 
 2. wtorek 
 
 
 3. środa
 
 4. czwartek 
 5. piątek
 6. sobota  
 7. niedziela 

 8. poniedziałek 
 9. wtorek 
10. środa

11. czwartek
12. piątek
13. sobota 
14. niedziela

15. poniedziałek

16. wtorek
17. środa

18. czwartek 
19. piątek 
20. sobota           
21. niedziela

22. poniedziałek
23. wtorek
24. środa 
25. czwartek
26. piątek
27. sobota

28. niedziela

1000

1800

930

1100

1800

700

700

1800

1800

730      
 930

1100

1800      
700      
700      

930

1800

1800      
730      

930

 1100

700

 1800      
700      
930      

 
1800

 700

 1800      
1800      
730      
930

 1100

1800      
700      
700

700

1800

1800

730      
930

 1100      

pogrzeb: + Alojzy Hinc
+ rodzice Leon i Helena Mejer
+ Anna Hurko, Janina Jąkalska, Karol Szmigiel oraz Genowefa Stukan
pogrzeb: + Janina Ciepiela
+ Helena i Franciszek Wicińscy oraz rodzeństwo Krystyna, Henryk i Marian
dzięk. błag. w intencji Ireny i Piotra Krzemińskich: 42. rocznica sakramentu   	
   małżeństwa
+ Edeltraud Czaja
+ Katarzyna Garska
+ Barbara Adamczyk
+ Stanisław i Teofila Łada oraz dziadkowie Aleksander i Bronisława Michałowscy
+ Renata Figurska i brat Ryszard
+ Sławomir Kłosiński: 17. rocznica śmierci
+ Edeltraud Czaja
+ wypominkowa za zmarłych
dzięk. błag. o Boże błogosławieństwo i zdrowie dla dzieci, wnuków i prawnuków 
z rodzin Janiny Szuba
dzięk. błag. w intencji Jacka Szuba: 53. rocznica urodzin
+ tata Władysław Góra i zięć Krzysztof Minkiewicz
dzięk. błag. w intencji Eleonory Sowińskiej: 86. rocznica urodzin
dzięk. błag. w intencji Zofii Kluskiewicz: 90. rocznica urodzin (intencja od Żywego 
Różańca)
+ Adam Langowski: 8. rocznica śmierci
+ Feliksa i Andrzej Bąk
o zdrowie i szczęśliwą operację dla Marioli Kapanke-Steinert
+ Zofia Gaładyk: 37. rocznica śmierci
+ Zygmunt Szwedowski
dzięk. błag. w intencji Jadwigi i Pawła Schützmann: 65. rocznica sakramentu 
małżeństwa; 85. rocznica urodzin Jadwigi
+ Edeltraud Czaja
+ Katarzyna Garska
+ Jan, Jadwiga i Krzysztof Żbikowscy
+ Jan Lewandowski: 31. rocznica śmierci
+ Olga Kolberg: 4. rocznica śmierci; Wiktor Kolberg oraz Małgorzata i Kazimierz Gmerek
+ Marianna Skowrońska: 29. rocznica śmierci oraz Zygmunt
+ Mieczysław Żurek: rocznica urodzin
+ Edeltraud Czaja
+ Katarzyna Garska
+ Barbara Adamczyk
+ Edeltraud Czaja
+ ojciec Jan Wohlert: rocznica urodzin
+ Kazimierz Kucmann: rocznica urodzin i imieniny oraz rodzice i rodzeństwo 
z obojga stron
+ Jan Lewandowski, Aleksandra Plak; Małgorzata i Leon Guzowscy: rocznica śmierci
+ Dariusz Gosz; rodzice Władysław i Ewa Drewing; Zygmunt
+ Marianna Łada i zmarli z rodziny Łada

zamawiający intencje mszalne akceptują druk w/w danych osobowych
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PAPIESKA INTENCJA
APOSTOLSTWA MODLITWY

na luty 2021

Intencja powszechna  – Przemoc w stosunku 	
			         do kobiet:
Módlmy się w intencji kobiet – ofiar przemocy, 
aby były chronione przez społeczeństwo, a ich 
cierpienia były dostrzegane i wysłuchiwane.

PODZIĘKOWANIE ZA OFIARY NA REMONT 
KOŚCIOŁÓW MIERZESZYŃSKICH: ROK 2021

  1. Halina Jurek, Mierzeszyn
  2. Maria Fryca, Mierzeszyn
  3. Marlena i Sylwester Merchel, Mierzeszyn
  4. Maja i Robert Czerwińscy, Mierzeszyn
  5. Żaneta i Mariusz Butowscy, Olszanka
  6. Mieczysław Korycki, Mierzeszyn
  7. Krystyna Korycka, Mierzeszyn
  8. Jerzy Korycki, Mierzeszyn
  9. Bernadeta i Kazimierz Kolbusz, Mierzeszyn
10. Anna i Wojciech Rekowscy, Mierzeszyn
11. Zofia Szymańska, Mierzeszyn
12. Aleksandra i Andrzej Kaczor, Mierzeszyn
13. Jolanta i Mirosław Wójcik, Błotnia
14. Teresa i Józef Bąk, Błotnia
15. Katarzyna i Wojciech Koryccy, Mierzeszyn
16. Zyta i Marian Lorenc, Mierzeszyn
17. Elżbieta Czajkowska, Mirosław Templer, Mierzeszyn
18. Danuta Szymańska, Mierzeszyn
19. Eryka, Ewa Żurek, Domachowo
20. Elżbieta i Krzysztof Peplińscy, Domachowo
21. Hanna i Krzysztof Grabińscy, Mierzeszyn
22. Leokadia Pielecka, Domachowo
23. Danuta i Zygmunt Szulc, Miłowo
24. Halina i Kazimierz Jurek, Mierzeszyn
25. Krystyna i Jan Surma, Zaskoczyn
26. Magdalena i Janusz Pieczykolan, Miłowo
27. Katarzyna i Karol Raszewscy, Zaskoczyn
28. Jadwiga Kąkol, Mierzeszyn
29. Iwona i Grzegorz Fenscy, Mierzeszyn
30. Ewa Dawidowska, Zaskoczyn
31. Ewa i Kazimierz Silka, Wejherowo
32. Agnieszka i Mirosław Ciepiela, Mierzeszyn
33. Marcelina Szuba, Mierzeszyn
34. Rodzina Stefańskich, Mierzeszyn
35. Danuta i Wiesław Ronowicz, Błotnia
36. Bogumiła i Władysław Płońscy, Zaskoczyn
37. Eugeniusz Jąkalski, Mierzeszyn
38. Rodzina Steege, Mierzeszyn
39. Maria Fryca, Mierzeszyn
40. Rodzina Janin, Parafia Postołowo
41. Krystyna Chudzicka z Rodziną, Domachowo
42. Krystyna Gwóźdź, Warcz
43. Urszula Kania, Zaskoczyn
44. Maria Szulc i Rodzina Roszczyniała, Zaskoczyn
45. Irena i Wiesław Dyl, Zaskoczyn
46. Elżbieta i Henryk Lewandowscy, Mierzeszyn
47. Elżbieta i Władysław Góra, Domachowo
48. Iwona i Błażej Konkol, Domachowo
49. Beata i Piotr Sildatk, Mierzeszyn
50. Agnieszka i Wojciech Napiórkowscy, Mierzeszyn
51. Rodzina Banasik, Mierzeszyn
52. Iwona i Sławomir Gaładyk, Mierzeszyn
53. Barbara i Mirosław Gajewscy, Mierzeszyn
54. Mirosława i Andrzej Kobylarz, Domachowo
55. Barbara i Henryk Hinz, Olszanka
56. Sylwia i Jacek Schuchardt, Warcz
57. Elżbieta i Tomasz Meger, Mierzeszyn
58. Aneta i Wojciech Góra, Domachowo
59. Aniela i Leszek Włodarczyk, Warcz
60. Halina i Grzegorz Dąbkowscy, Mierzeszyn
61. Ludwika i Jerzy Meier, Mierzeszyn
62. Lucyna i Marek Czerwińscy, Mierzeszyn
63. Zbigniew Szuba z Rodziną, Mierzeszyn
64. Beata i Daniel Formela, Mierzeszyn
65. Paulina i Mariusz Czerwińscy, Mierzeszyn
66. Krystyna i Wojciech Czerwińscy, Mierzeszyn
67. Bernarda i Marian Pieczykolan, Kozia Góra
68. Agnieszka Kuśmierek, Miłowo
69. Joanna i Mieczysław Szczęsny, Miłowo
70. Gertruda i Jan Rojkiewicz, Mierzeszyn
71. Agnieszka i Wojciech Napiórkowscy, Mierzeszyn
72. Cecylia i Adam Groszek, Zaskoczyn
73. Beata i Andrzej Walczyna, Zaskoczyn
74. Krystyna i Tadeusz Butowscy, Olszanka
75. Anna i Jarosław Czysarscy, Olszanka
76. Elżbieta i Jan Wiśniewscy, Błotnia
77. Mariola i Roman, Patrycja Temberscy, Błotnia
78. Krystyna i Eugeniusz Dziobko, Błotnia
79. Ewa i Andrzej, Paweł Rosiak, Olszanka
80. Agnieszka i Mirosław Ciepiela, Mierzeszyn
81. Anita i Mirosław Żurawscy, Mierzeszyn
82. Elżbieta Temberska, Mierzeszyn
83. Magdalena Bagłajewska, Mierzeszyn
Wszystkie w/w osoby akceptują publikację swoich danych osobowych

w ostatnim czasie...

ZOSTAŁA OCHRZCZONA:
1. IZABELA KORYCKA, zam. Mierzeszyn, ul. Wolności 

23, ur. 17 października 2020, och. 9 stycznia 2021 
(rodzice wyrażają zgodę na publikację informacji).

ZAPOWIEDZI PRZEDŚLUBNE:
1. TOMASZ PAWEŁ POLEK, zam. Mierzeszyn, 

ul. Wichrowe Wzgórze 3 i JULIA KLAUDIA 
SZCZYGIELSKA, zam. Mierzeszyn, ul. Wichrowe 
Wzgórze 3 (narzeczeni wyrażają zgodę na 
publikację informacji).

PRZYSTĄPIĄ DO OŁTARZA, 
ABY ZAWRZEĆ SAKRAMENT MAŁŻEŃSTWA:
1. dnia 30 stycznia 2021 o godz. 16.00:
TOMASZ PAWEŁ POLEK, zam. Mierzeszyn, ul. Wichrowe 

Wzgórze 3 i JULIA KLAUDIA SZCZYGIELSKA, zam. 
Mierzeszyn, ul. Wichrowe Wzgórze 3 (narzeczeni 
wyrażają zgodę na publikację informacji).

ZMARLI:
1. BARBARA ADAMCZYK, zam. Mierzeszyn, ul. Nowa 

8, ur. 23 stycznia 1947, zm. 4 stycznia 2021, 
pogrzeb odbył się 8 stycznia 2021 w Mierzeszynie 
(rodzina wyraża zgodę na publikację informacji).

2. BENEDYKT GÓRA, zam. Mierzeszyn, ul. Łąkowa 5, 
ur. 1 października 1955, zm. 23 stycznia 2021, 
pogrzeb odbył się 30 stycznia 2021 w Mierzeszynie  
(rodzina wyraża zgodę na publikację informacji).

3. ALOJZY HINC, zam. Mierzeszyn, ul. Kasztanowa 7, 
ur. 17 lipca 1931, zm. 27 stycznia 2021, pogrzeb 
odbył się 1 lutego 2021 w Mierzeszynie (rodzina 
wyraża zgodę na publikację informacji).

4. JANINA CIEPIELA, zam. Mierzeszyn, ul. Kasztanowa 
6, ur. 12 marca 1931, zm. 28 stycznia 2021, 
pogrzeb odbył się 2 lutego 2021 w Mierzeszynie 
(rodzina wyraża zgodę na publikację informacji).

ŚWIĘTO OFIAROWANIA PAŃSKIEGO
Matki Bożej Gromnicznej

2 lutego 2021 roku
Serdecznie zapraszam na Msze święte, 

które będą sprawowane we wtorek, 2 lutego o 
godz. 9.30 i 18.00 w kościele św. Bartłomieja 
Apostoła. Tego dnia jest obrzęd poświęcenia 
świec (gromnic). Jest to także Światowy Dzień 
Życia Konsekrowanego.                     ks. Andrzej
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ŚP. KS. DOMINIK AMBROSIEWICZ 
Ksiądz Dominik Henryk Ambrosiewicz urodził 

się 23 stycznia 1992 roku, w Gdyni, w rodzinie 
Wojciecha i Małgorzaty zd. Kuk. Sakrament chrztu 
świętego przyjął w  kościele pw.  Wniebowzięcia 
NMP w  Redzie 23 lutego 1992 roku. Tam też 
w  2001 roku przystąpił do Pierwszej Komunii 
Świętej. Okres swojej edukacji rozpoczął 
w Szkole Podstawowej w Redzie, którą na skutek 
przeprowadzki Rodziców wraz z  Rodzeństwem, 
kontynuował w  Szkole Podstawowej w  Bojanie. 
Następnie rozpoczął naukę w  Gimnazjum 
Jezuitów w Gdyni. W tym okresie Dominik został 
lektorem, posługując w parafialnym kościele pw. 
Św. Jadwigi Królowej w  Bojanie, gdzie również 
w  roku 2006 przyjął sakrament bierzmowania. 
Jak sam Dominik napisał w  swoim życiorysie 
„Jako dziecko jeździłem na rekolekcje, z  tej 
racji, że moi rodzice należą do Domowego 
Kościoła. W późniejszym czasie, jako nastolatek, 
uczestniczyłem bardziej świadomie we własnych 
rekolekcjach”. Dlatego po ukończeniu nauki 
w  VI Liceum Ogólnokształcącego w  Gdyni 
i  zdaniu matury, w  czerwcu 2011 roku, zgłosił 
się do Gdańskiego Seminarium Duchownego, 
gdzie we wrześniu rozpoczął studia oraz formację 
przygotowującą do święceń kapłańskich. 

Święcenia diakonatu przyjął 18 czerwca 2016 
roku z rąk Księdza Biskupa Wiesława Szlachetki, 
natomiast święcenia kapłańskie otrzymał 20 maja 
2017 r. z rąk Księdza Arcybiskupa Sławoja Leszka 
Głódzia Metropolity Gdańskiego w Archikatedrze 
Oliwskiej.

Posługę kapłańską, jako neoprezbiter, rozpoczął 
w parafii pw. Matki Boskiej Bolesnej w Gdańsku. 
Skąd, z dniem 1 lipca 2020 roku, został skierowany 
do pracy duszpasterskiej jako wikariusz w parafii 
pw. Św. Andrzeja Boboli w Gdyni Obłużu. 

Spośród swoich zainteresowań, inspirowanych 
m.in. pracą ze wspólnotami Ruchu Światło-
Życie, Ks. Dominik wyszczególniał zagadnienia 
związane z teologią biblijną. Stąd też we wrześniu 
2018 roku rozpoczął studia podyplomowe z tego 
zakresu.

Na swoim obrazku prymicyjnym umieścił 
fragment z  Ewangelii wg Św. Mateusza: „Gdzie 

dwóch lub trzech gromadzi się w Moje imię, tam 
Ja jestem pośród nich” (Mt 18, 20). Natomiast 
motywując swoją decyzję o  wstąpieniu do 
seminarium napisał: „Chciałbym poprzez drogę 
życia kapłańskiego oraz pracę duszpasterską 
służyć Bogu i  ludziom, a  także pomóc 
sobie i  innym podążać drogą woli Bożej.” 
Te właśnie słowa w połowie 2020 roku nabrały 
szczególnego kontekstu, kiedy  jego stan 
zdrowia nieoczekiwanie i  nagle się pogorszył. 
Wówczas rozpoczęło się zmaganie z  chorobą 
oraz doświadczeniem cierpienia fizycznego. 
Nie przeszkodziło to jemu zachować pokój 
serca oraz życzliwość i pogodę ducha, jaką się 
odznaczał. 

Ks. Dominik Ambrosiewicz zmarł po ciężkiej 
chorobie 16 stycznia 2021 roku

Uroczystości pogrzebowe śp. Ks. Dominika 
odbyły się pod przewodnictwem Księdza 
Biskupa Zbigniewa Zielińskiego 21 stycznia 
2021 roku w kościele pw. Św. Andrzeja Boboli 
w Gdyni Obłużu. Pochówek nastąpił w grobowcu 
kapłańskim na cmentarzu parafialnym przy 
tamtejszym kościele. 

KMG

Msza święta sprawowana przez ks. Dominika 
Ambrosiewicza na łóżku szpitalnym...


